
UCHWAŁA NR III/8/2024
RADY GMINY TURAWA

z dnia 22 maja 2024 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
- Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Gminy Turawa uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Turawa opłatę targową.

§ 2. Wprowadza się podział Gminy Turawa na dwie strefy:

1. Strefa I: tereny rekreacyjne wokół Jezior Turawskich tj. ulice: Harcerska, Biwakowa, Promenada, 
Pływacka, Borowikowa, Grzybowa, Boczna, Średnia i Wędkarska.

2. Strefa II: pozostałe tereny miejscowości gminy, na których prowadzona jest sprzedaż.

§ 3.1. Dzienna stawka opłaty targowej na jednym stanowisku wynosi:

1) w strefie I: 100,00 zł;

2) w strefie II: 40,00 zł.

2. Ustala się, że jedno stanowisko handlowe obejmuje do 10 m² powierzchni, a każdy następny metr 
kwadratowy traktowany będzie jako kolejne stanowisko podlegające opłacie targowej.

3. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną w ramach imprez kulturalnych oraz sportowo- 
rekreacyjnych ściśle związaną z daną imprezą.

§ 4.1. Handlujący podlegający opłacie targowej zobowiązani są posiadać „kartę porządkową”, której wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. „Karta porządkowa" wydawana jest na wniosek podmiotów wskazanych w ust. 1 i obowiązuje do końca 
roku kalendarzowego w którym została wydana.

§ 5.1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest 
płatna bez wezwania, na rachunek Urzędu Gminy Turawa, z zastrzeżeniem § 6.

2. Opłatę targową należy uiścić przed rozpoczęciem sprzedaży na konto Urzędu Gminy Turawa 
45 8897 0004 2001 0016 3819 0001 tytułem „opłata targowa” lub u inkasenta.

3. Prowadzący sprzedaż, którzy uiścili opłatę przelewem lub wpłatą na konto są zobowiązani do posiadania 
dowodu uiszczenia opłaty targowej i przedstawienia go do wglądu inkasentowi.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 24 maja 2024 r.

Poz. 1441



§ 6.1. Dopuszcza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentom wymienionym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 
10% od pobranych kwot.

4. Inkasenci pobierający opłatę targową odprowadzają ją, za okresy miesięczne, w terminie do 10. dnia 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni dokonując wpłaty na rachunek Urzędu Gminy Turawa.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXI/124/2016 Rady Gminy Turawa z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Turawa

Iwona Duda

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1441



Załącznik nr 1 
do uchwały nr III/8/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 22 maja 2024 r.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr Rady Gminy Turawa z dnia 22 maja 2024 r.

KARTA PORZĄDKOWA NR ………/rok bieżący

Imię i nazwisko lub nazwa firmy…………………………………………………………….........
PESEL lub NIP………………………………………………………………………………..........
Adres lokalizacji……………………………………………………………………………...........
Rodzaj działalności………………………………………………………………………...............

Powierzchnia obiektu/stoiska………………………………...........…………………………...m².
Stawka opłaty targowej (dzienna)………………………………………………….…………...zł.

Zatwierdzenie uprawniające do faktycznego rozpoczęcia handlu.

Wójt Gminy Turawa 

……………………………………………….
Podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1441



Załącznik nr 2 
do uchwały nr III/8/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 22 maja 2024 r.

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY TARGOWEJ

Strefa I:

1) Pan Waldemar Kupka;

2) Wodociągi i Kanalizacja Turawa Sp. z o.o.

Strefa II:

1) Na terenie miejscowości Bierdzany – Pani Rita Gabryś;

2) Na terenie miejscowości Kadłub Turawski – Pani Bożena Koc;

3) Na terenie miejscowości Kotórz Mały – Pani Krystyna Wieczorek;

4) Na terenie miejscowości Kotórz Wielki – Pan Przemysław Ozga;

5) Na terenie miejscowości Ligota Turawska – Pani Sabina Koj;

6) Na terenie miejscowości Osowiec – Pan Bernard Loch;

7) Na terenie miejscowości Rzędów – Pani Beata Mazur;

8) Na terenie miejscowości Turawa – Pani Teresa Żulewska i Pan Waldemar Kupka;

9) Na terenie miejscowości Węgry – Pani Róża Wieczorek;

10) Na terenie miejscowości Zakrzów Turawski – Pan Jerzy Zubeil;

11) Na terenie miejscowości Zawada – Pan Sebastian Klotka oraz Pani Julia Gumowska.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1441


		2024-05-24T10:43:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




